
 

Krajský přebor družstev mladších žáků 2019: 

jsme třetí a postupujeme na republiku   

 

 

Dnešní krajský přebor družstev mladších žáků v Zastávce skvěle připraven. Pěkná hrací místnost v Dělnickém 

domě, skvěle zásobený bufet (pro děti tradiční párek v rohlíku zdarma) vedlejší restaurace s nabídkou meníč-

ka i v sobotu (to zas bylo pro dospělé) a dostatek pěkných cen, kdy se pamatovalo na každého účastníka – to je 

vizitka vynikající práce místních pořadatelů. Všechno bylo vzorně nachystáno a přesně podle propozic v 9:30 

se začalo hrát.  

 

 
 

Pohled do hracího sálu 

 

Z našeho klubu se akce zúčastnilo 15 dětí, z toho dvě sestry Jackovičovy z Moravské Slavie – jejich hostování 

nebylo z důvodu posílení družstva, ale proto, že Morenda tuto soutěž neobsazuje a obě dívky by si tak tento 

hezký turnaj zahrát nemohly. Celkem jsme měli jasno o složení áčka, ostatní týmy měly být sestaveny až na 

místě podle počtu přítomných dětí. Snaha byla, aby zde hrály všechny naše mladší registrované děti, a proto 

s počtem zúčastněných nemůžeme být spokojeni. Je potřeba, aby naši trenéři v kroužcích neustále rodičům 

zdůrazňovali, že nedílnou součástí šachového výcviku je i hraní turnajů a že bez turnajové praxe nemá šachový 

trénink praktický smysl. 

 

Jitka Vavřínková se starala o A tým, jenž nastupoval ve složení Michael Ulčák, Marie Vavřínková, Václav 

Sedlák, Laura Coufalová, Zuzana Jackovičová, Petr Hladký. Úkolem bylo vybojovat postup na republiku, což 

znamenalo umístit se nejhůře na třetím místě. Zpočátku šlo všechno dobře, první zaváhání přišlo ve čtvrtém  



 

 
 

Naše áčko (zprava doleva Ulčák, Vavřínková, Sedlák, Coufalová, Jackovičová a Hladký) 

 

kole, kdy se prohrálo s Kuřimí A. Prohra s nějakou Kuřimí se čekala, potup jsme si výrazně zkomplikovali až 

v pátém kole v utkání s Kuřimí B, kdy jeden z našich svěřenců se dostatečně nesoustředil a zahrál věží, aniž by 

si všiml, že má šach. Soupeř reklamoval nepřípustný tah a šach se bohužel podle pravidla dotknuto – hráno 

musel pokrýt právě onou věží, což znamenalo její ztrátu, ztrátu partie a celého zápasu, který jsme prohráli 2,5 : 

3,5. To začalo být zlé, protože náš další konkurent v boji o postup – Duras – měl lepší pomocné hodnocení. 

Vzájemné dostihy skončily závěrečným kolem, kdy los nás dal s Durasem dohromady. Remizovat jsme nesměli, 

na postup byla potřeba pouze výhra. Ze zahájení jsme vyšli v pěti případech s vyhranou anebo přinejmenším 

s lepší pozicí. Ovšem to, co se pak dělo na některých zadních šachovnicích, se dá směle přirovnat 

k Shakespearově Komedii plné omylů. Hrubka střídala na obou stranách šachovnice hrubku a to, že jsme zápas 

nakonec vyhráli, není proto, že bychom byli lepší, ale spíš – šťastnější. Paní Vavřínková z tohoto utkání dostala 

málem infarkt. Tabulka jasně ukazuje, že nad očekávání bodovali s výjimkou šesté desky všichni, ale 

s předvedenou úrovní hry spokojeni být nemůžeme. 

 

 3. ŠK Lokomotiva Brno A (Rtg prům.:1247, PH 1: 15 / PH 2: 78) 

Šach.  Jméno Rtg FED FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body Partie Rtg prům. 

1  Ulčák Michael 1510 CZE 23719133 1 1 0 1 ½ 1 ½ 5,0 7 1343 

2  Vavřínková Marie 1327 CZE 392154 1 1 1 0 0 1 1 5,0 7 1197 

3  Sedlák Václav 1263 CZE 23720662 1 1 1 ½ 0 1 ½ 5,0 7 1152 

4  Coufalová Laura 1250 CZE 23709200 1 1 1 1 1 1 1 7,0 7 1100 

5  Jackovičová Zuzana 1132 CZE 23707690 1 1 1 0 1 1 1 6,0 7 1075 

6  Hladký Petr 1000 CZE 23729856 0 + 1 0 0 1 0 3,0 7 1004 

 

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23719133
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=392154
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23720662
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23709200
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23707690
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23729856


Naše béčko pod vedením Elišky Vavřínkové bylo složené z hráčů, jež mají teprve získávat zkušenosti. Na fotce 

vidíme sestavu ve složení Řepka, Výchopeň, Tomanec, Jackovičová, Tomanec, Hanuš a pro některé to byl první 

zápas družstev v jejich životě. 

  

 
 

11. ŠK Lokomotiva Brno B (Rtg prům.:1000, PH 1: 8 / PH 2: 58) 

Šach.  Jméno Rtg FED FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body Partie Rtg prům. 

1  Řepka Jan 1000 CZE 23727756 0  0 1 0 0 0 1,0 6 1316 

2  Výchopeň Martin 1000 CZE  0  0 1 ½ 1 0 2,5 6 1112 

3  Tomanec Michal 1000 CZE  0  0 1 1 1 0 3,0 6 1119 

4  Jackovičová Veronika 1000 CZE  0  0 1 1 1 0 3,0 6 1107 

5  Tomanec Vlastimil 1000 CZE  0  1 1 0 0 0 2,0 6 1053 

6  Horák Hanuš 1000 CZE  1  0 + 0 1 0 3,0 6 1027 

 

 8. ŠK Kuřim C (Rtg prům.:1042, PH 1: 9 / PH 2: 88) 

Šach.  Jméno Rtg FED FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body Partie Rtg prům. 

1  Kraus Viktor 1173 CZE 23718005 0 1 1 ½ 0 0 0 2,5 7 1295 

2  Procházka Martin 1077 CZE 23721995 0 1 ½ 0 0 0 0 1,5 7 1248 

3  Hronek Martin 1000 CZE 23730153 0 1 1 1 0 0 0 3,0 7 1151 

4  Ševčíková Kateřina 1003 CZE 23730218 1 1 1 1 0 0 ½ 4,5 7 1119 

5  Řepka Martin 1000 CZE  0 1 0 0 0 0 0 1,0 7 1108 

6  Adamec Kryštof 1000 CZE  0 1 1 1 0 0 0 3,0 7 1003 

 

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23727756
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23718005
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23721995
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23730153
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23730218


 
 

Kryštof Adamec a Martin Řepka 

 

 

Dále jsme měli tři hráče. To už na sestavení třetího družstva nebylo, a tak jsme domluvili obvyklý postup – 

doplnili jimi další nekompletní celky. Martin Řepka a Kryštof Adamec hráli za Kuřim C a Tadeáš Doleží za 

Vyškov C. Zde uhrál jeden bod. 

 

Plánovaných cílů bylo dosaženo. Áčko postupuje na republikové mistrovství, ostatní si zahráli pěkný turnaj a 

získané zkušenosti mohou zúročit už třeba za dva týdny v Rajhradě na Memoriálu Jana Krejčího. Závěrem 

připojujeme celkovou výsledkovou listinu a foto obou našich družstev ze závěrečného vyhlášení výsledků. 

 

 

 



 
 

 

Konečné pořadí po 7 kolech 
Poř. St.č. Družstvo Partie   +    =    -   PH 1   PH 2   PH 3  

1 1 ŠK Kuřim A 7 6 1 0 19 82 34,0 

2 2 ŠK Kuřim B  7 5 1 1 16 80 29,0 

3 3 ŠK Lokomotiva Brno A 7 5 0 2 15 78 31,0 

4 5 ŠK Duras BVK Královo Pole 7 4 0 3 12 92 25,5 

5 4 Jezdci Jundrov 7 4 0 3 12 88 23,5 

6 11 Šachy Zastávka A 6 3 0 3 11 52 25,5 

7 7 SK Vyškov B 6 2 2 2 10 46 24,5 

8 10 ŠK Kuřim C 7 3 0 4 9 88 15,5 

9 6 SK Vyškov A 6 2 1 3 9 63 22,0 

10 8 Šachy Brankovice 6 2 1 3 9 63 21,0 

11 13 ŠK Lokomotiva Brno B 6 2 0 4 8 58 20,5 

12 12 Šachy Zastávka B 6 1 0 5 5 50 13,0 

13 9 SK Vyškov C 6 0 0 6 2 65 9,0 

 

 

  

http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=1
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=2
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=3
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=5
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=4
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=11
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=7
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=10
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=6
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=8
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=13
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=12
http://chess-results.com/tnr425650.aspx?lan=5&art=20&snr=9


 


